
Konfirmasjon 9. og 10. mai 2015 Lund kirke 

Prekentekst: Matt 7,7-12 

Be, så skal dere få. Let, så skal dere finne. Bank på, så skal det lukkes opp 
for dere. For den som ber, han får, og den som leter, han finner, og den 
som banker på, skal det lukkes opp for. 

Eller hvem av dere vil gi sønnen sin en stein når han ber om brød, eller gi 
ham en orm når han ber om en fisk? Når selv dere som er onde, vet å gi 
barna deres gode gaver, hvor mye mer skal ikke da deres Far i himmelen gi 
gode gaver til dem som ber ham! Alt dere vil at andre skal gjøre mot dere, 
det skal også dere gjøre mot dem. For dette er loven og profetene. 

Slik lyder det hellige evangelium. 

Troen og Ordet 

Kjære konfirmanter, foreldre, faddere og menighet. Når vi nå har kommet til 
konfirmasjonsdagen så betyr det at vi har lagt bak oss konfirmasjonstiden. Det 
er alltid spennende å møte konfirmantene om høsten. Hvem er de? Hvor 
mange blir det i år? En rekke slike spørsmål blir besvart om høsten. Vi møttes til 
innskrivningssamtale og siden har det vært ganske mange temaer, 
gudstjenester, ulike samlinger og ting dere har vært med på.  

Også dere foreldre har vært med på samlinger på Menighetssenteret, og jeg for 
min del synes det har vært bra å ha denne kontakten. Fint at noen foreldre 
også stilte opp og reiste på konfirmantleir til Etne. Jeg tror både leiren og tiden 
som konfirmant på sikt har betydning, enten dere i dag ser det slik eller ikke.  

Det er ikke en forutsetning for konfirmasjonen å ha en avklart tro. Dere 
konfirmanter ville svart ulikt om dere fikk spørsmål om tro. Men så langt, når 
dere har fullført konfirmasjonen, så har dere også stilt opp i forhold til det 
løftet deres foreldre gav den gang da dere ble døpt. Dåpen forutsetter nemlig 
opplæring i den kristne tro, og som menighet og kirke har vi del i dette samme 
oppdraget sammen med dere foreldre og faddere, og konfirmasjonen er en 
viktig del av trosopplæringen.  

Konfirmasjonen er ingen eksamen, men det handler om å gi troen en rettferdig 
sjanse. Gjennom alt dere har vært gjennom av opplegg siden høsten i fjor, har 
dere møtt tekster fra Bibelen. Det er del i en klar strategi, for det er nemlig slik 
at hvis dere ikke påvirkes av Guds ord så blir det ingen tro. Eller positivt 
formulert. «Så kommer da troen av det budskapet en hører, og budskapet 
kommer av Kristi ord.» Rom 10,17. Bibelordene er som såkorn. Gud kan la sine ord 
spire når de blir tatt imot, og det vokser fram en spire av tro i dere. 

Linjen ut og opp 

Å gå til konfirmasjon handler om mer enn å kunne sitt Fadervår. Det handler 
også mye om å se seg selv i en større sammenheng. For mange av dere er 
vennskap veldig viktig. Vi kan tenke oss at det går en vannrett linje rett ut og 
mellom oss mennesker, et usynlig bånd. Det handler om å høre til et sted, 
oppleve å bli sett og satt pris på, at noen er glad i en. Og i en større 



 

 

sammenheng, å vite at en selv kan bety noe for andre, gi et positivt nikk til folk 
en møter, et aksepterende blikk, vise en forsonende holdning. Vi kan bety, og 
betyr gjerne mer for andre enn vi til daglig tenker over.  

I dag minnes vi på ordene Jesus har sagt: «Alt dere vil at andre skal gjøre mot 
dere, det skal også dere gjøre mot dem.» Dette er nestekjærlighet i praksis, og 
en kjærkommen regel å leve etter. Det samme temaet møtte vi alle som var til 
stede gjennom det som dere konfirmanter var med på å formidle i 
temagudstjenesten der vi fikk høre om Den barmhjertige samaritan. Denne 
fremmede samaritanen som viste nestekjærlighet ble vårt store forbilde, og vi 
ble utfordret til å tenke gjennom; hvem er min neste?  

Og ikke minst fikk dere konfirmanter vise at nestekjærligheten kjenner ingen 
landegrenser, gjennom Kirkens Nødhjelps fasteaksjon før påske. Dere samlet 
inn et stort beløp til folk som virkelig trenger hjelp i nøden. Alt dette handler 
om usynlige bånd mellom oss mennesker. Vi kan tenke oss at den vannrette 
linje mellom oss går både innad i familie og slekt, og utad til mennesker vi 
kjenner og ikke kjenner – og i alt dette har hver og én av oss et ansvar for vår 
nestes beste, at vår neste har det bra. 

Men konfirmasjonen knytter også opp mot en loddrett linje oppover som er 
minst like viktig. Ordet konfirmasjon betyr både stadfestelse og bekreftelse. Da 
er det nettopp denne linjen oppover som stadfestes og bekreftes. I dag minnes 
vi om at det er en forbindelse mellom den enkelte konfirmant og himmelens 
Gud, en forbindelse som ble gitt i dåpen og som leves ut i troen.  

Livet med stor L 

Livet i troen kalles gjerne livet med stor L. 
For det blir nemlig en stor L når den 
vannrette linjen utover møter den 
loddrette linjen oppover. Begge linjene er 
nødvendige, og det er som at Jesus står 
der sammen med oss i krysset mellom de 
to linjene og knytter oss sammen med 
Gud, og samtidig utfordrer oss til å elske 
våre medmennesker, de som er nær og 
de som er fjerne. 

I den bibelteksten vi leste, ble vi minnet 
om linjen oppover til Gud. «Be, så skal 
dere få. Let, så skal dere finne. Bank på, 
så skal det lukkes opp for dere.» Dette 
høres ut som en enkel oppskrift. Gjør slik 
og slik, så vil det gå slik og slik. Noen har i 
forlengelsen av dette tenkt at Gud er som en automat. Putt på penger, eller 
tast inn den rette koden, og du får det resultatet du ønsker. Å bruke Gud som 
et middel for å få oppfylt de drømmer en har for livet, vil alltid være en fristelse 



 

 

for oss mennesker, men vi skjønner at dette må bli galt. Mange av oss ønsker 
en rolig og forutsigbar hverdag i velstand der vi kan nyte livet hver dag. Så 
hender det like fullt at Gud leder sine disipler gjennom et heller vanskelig 
terreng og langs en sti som helst kan betegnes som smal.  

Livet blir ikke alltid slik vi har tenkt, og Gud er ingen garantist for at det ikke 
skal skje ting vi ikke ønsker i livet. Men Jesus har gitt oss en bønnens vei, og den 
ber han oss benytte, ikke bare til de spesielle anledningene, men i hverdagens 
små og store ting. Så er det også slik at i den andre enden av vår bønn, der er 
det en som vil oss alt godt, og som vil lede inn på sin himmelvei som alltid er 
den beste.  

Dagens prekentekst er fra Bergprekenen. I denne talen underviste Jesus 
disiplene om hva de skulle gjøre for å leve rett, og jeg er sikker på at disiplene 
den gang som i dag tenkte det måtte være en vanskelig, for ikke å si en umulig 
oppgave å leve hundre prosent slik Gud vil. Kanskje er det derfor at Jesus legger 
så mye vekt på bønn i denne talen. Vi trenger alle som én å leve nær til Gud, 
både når vi lykkes og når vi mislykkes.  

Vi mennesker bærer i oss det onde, men kan gjøre veldig mye godt på det 
mellommenneskelige plan. Jesus sier: «Når selv dere som er onde, vet å gi 
barna deres gode gaver, hvor mye mer skal ikke da deres Far i himmelen gi 
gode gaver til dem som ber ham!»  

Vi har en Far i himmelen med omsorg. Som barn skal vi få legge våre liv i Fars 
hender som er større og sterkere. Vi skal få takke for alt som er bra. Vi skal få 
be om tilgivelse når vi mislykkes og bommer på det målet Gud har satt for våre 
liv. Fra vår side handler dette også om at vi må kjenne Guds vilje og sette oss 
inn i hva Bibelen lærer om rett og galt, det gode og det onde. Om dette lærte 
dere noe i konfirmanttimene, men hele livet er en fortsatt læring.  

Det ligger en vei foran hver og én av dere. Livet med stor L handler om å gå 
denne veien sammen med Jesus og møte alle våre medmennesker med 
kjærlighet, både dem vi liker, og dem vi ikke liker like godt. 

Konfirmasjon 

Konfirmasjon er en fin anledning til å tenke gjennom hva en vil med livet sitt. 
Vel er det lite vi vet om årene som ligger foran, men likevel går det an å tenke 
gjennom hva en ønsker og hva en ikke ønsker skal skje. Så skal enhver 
konfirmant vite at det som Jesus lovte; å være med gjennom livet, det løftet 
gjelder hver dag. La derfor ikke konfirmasjonen bli et punktum, en slutt på det 
som var, men heller et kolon, noe som fortsetter, en start på en framtid slik 
Gud har tenkt det, som barn av Gud og som venn og disippel av Jesus.  

Vi vet alle at livet er komplisert. Til tross for all verdens gode mål for livet kan 
det hende at en trår feil og at skuffelsene kommer. Men du har da en venn som 
ikke slår handa av deg av den grunn. Hos Jesus er rikelig av tilgivelse, omsorg og 
nåde.  



 

 

Jeg ville bare minne om dette som er det viktigste på denne store dagen. 
Konfirmasjonen er en fest og skal være en høytidsstund. Dere konfirmanter 
fortjener all den positive oppmerksomheten dere kan få. Måtte det bli en 
fantastisk fin dag videre. 

Ære være Faderen og Sønnen og Den Hellige Ånd som var og er og blir én sann 
Gud fra evighet og til evighet. 

      


